
UCHWAŁA NR XXVI/156 /13 
RADY GMINY ADAMÓW 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

w sprawie podziału Gminy Adamów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu 

Na podstawie art.18.ust.2 pkt 15 ustawy z dna 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.l591 ze zm.) art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. -
Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112 ze zm.) i art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113 ze zm.), na wniosek 
Wójta Gminy - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się podziału Gminy Adamów na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych. 

§ 2. Numery, granice oraz liczbę radnych wybieranych w poszczególnych okręgach 
wyborczych określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Na ustalenia Rady wyborcom w liczbie co najmniej 15 przysługuje prawo wniesienia 
skargi do Komisarza Wyborczego w Zamościu w terminie 5 dni od daty podania uchwały do 
publicznej wiadomości. 

§ 4. Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Lubelskiemu i Komisarzowi Wyborczemu 
w Zamościu 

§ 5. Tracą moc; 
1. Uchwała Nr XXIII/! 3 3/12 Rady Gminy Adamów z dnia 19 października 2012 r. w 

sprawie podziału Gminy Adamów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów 
i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu. 

2. Uchwała Nr XXIV/138/12 Rady Gminy Adamów z dnia 16 listopada 2012 r. w sprawie 
podziału Gminy Adamów na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, numerów i liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 7. Uchwałę podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie w Biuletynie 
Informacji Publicznej Urzędu Gminy Adamów i wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy Adamów i sołectwach Gminy Adamów. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Adamów-. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upły wie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubelskiego i ma zastosowanie do kadencji następujących po 
kadencji w czasie której uchwała weszła w życie. 



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/ł 56/13 

Rady Gminy Adamów 

z dnia 25 stycznia 2013 r. 

Numer 
okręgu 

Granice okręgu 
Liczba 

radnych 
wybieranych 

w okręgu 
1 Adamów 1 

2 Bliżów 1 

n 
3 Bondyrz od nr 1 do nr 145 1 

4 Bondyrz od nr 146 do nr 206a, 
Trzepieciny 

1 

5 Boża Wola A, Boża Wola B 1 

6 Feliksówka 1 

7 Jacnia od nr 1 do nr 64 1 

8 Jacnia od nr 65 do nr 144 1 

9 Rachodoszcze 1 

10 Suchowola A od nr 1 do nr 70 1 

11 Suchowola A od nr 71 do nr 161b 1 

12 Suchowola B, Grabnik 1 

13 Suchowoła-Kolonia, Malinówka 1 

14 Szewnia Dolna 1 

15 Szewnia Górna, Czarnowoda, Potoczek 1 

/ 
d /' 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVI/156 /13 Rady Gminy Adamów z dnia 25 stycznia 2013r. 

Zgodnie z przepisem art. 419 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 
poz. 112 ze zm.) podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych 
w każdym okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy. Projekt podziału Gminy Adamów na okręgi 
wyborcze opracowany został zgodnie z wytycznymi zawartymi w uzasadnieniu Postanowieniu Nr 480 
Komisarza Wyborczego w Zamościu z dnia 3 stycznia 2013 r. 

Na sesji Rady Gminy w dniu 25 stycznia 2013r. radny Janusz Kowalczuk zgłosił wniosek o 
wprowadzenie zmiany w projekcie uchwały przedstawionej przez Wójta Gminy Adamów, polegającej na 
tym, aby sołectwo Trzepieciny połączyć z sołectwem Bondyrz i utworzyć okręg wyborczy „ nr 4 -
Bondyrz od nr 146 do nr 206 a, Trzepieciny". 
Projekt podziału Gminy Adamów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

Wniosek uzasadnił tym, że sołectwa Trzepieciny i Bondyrz są w bezpośredniej łączności i 
położenie geograficzne obu sołectw świadczy o łączniku terytorialnym obu miejscowości. Sołectwo 
Trzepieciny położone jest w środku sołectwa Bondyrz. Sołectwo Trzepieciny kończy się na numerze 24 i 
24a, co stanowi granicę miejscowości Bondyrz od nr 146 i wzwyż, dlatego, też radny wychodząc z domu 
widzi co dzieje się na terenie sołectwa Bondyrz. W związku z tym, mieszkańcy Trzepiecin dojeżdżając do 
obwodu wyborczego w Bondyrzu mają odległość około 1 km. Natomiast dojechać do obwodowej 
komisji wyborczej w Adamowie musieliby przejechać przez połowę sołectwa Bondyrz , przez teren 
gminy Krasnobród, sołectwo Jacnię, co byłoby zbyt uciążliwe dla mieszkańców Trzepiecien. 

Sołectwa Trzepieciny i Bondyrz od niepamiętnych lat zawsze stanowiły jednolity okręg wyborczy. 
Sołectwo Trzepieciny nie ma żadnego związku z sołectwem Bliżów, oba te sołectwa oddalone są 

od siebie o około 12 kilometrów. 

Wniosek został poddany pod głosowanie, za przyjęciem wniosku głosowało 9, przeciw 1, 
wstrzymało się 1. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 7, przeciw -, wstrzymało się 4. 

Liczbą mieszkańców braną pod uwagę przy przygotowywaniu projektu nowego podziału gminy na 
okręgi wyborcze była suma wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu, wyborców wpisanych do 
rejestru wyborców na wniosek oraz pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, za 
wyjątkiem osób, co, do których otrzymano zawiadomienie o wpisaniu do rejestru wyborców w innej 
gminie. Na dzień 31 grudnia 2012 roku liczba mieszkańców w Gminie Adamów ustalona wg powyższych 
zasad wynosiła 5025 osób. Otrzymana liczba przedstawicielstwa wynosi: 5025: 15 = 335 osób. 



Projekt podziału Gminy Adamów na okręgi wyborcze obrazuje poniższa tabela: 

Granice okręgu Liczba 
mieszkańców 

Liczba mandatów 
wynikająca z 

przedstawicielstwa 

Proponowany 
podział 

mandatów 

Adamów 379 379: 335=1.1313 1 

Bliżów Bliżów 243 243: 335=0.7253 1 

Bondyrz od nr 1 do nr 145 Bondyrz 396:335=1.1820 1 

Bondyrz od nr 146 do nr 206 a 
Trzepieciny 97 

Bondyrz 314 
Trzepieciny 97 411:335=1.2268 1 

Boża Wola A, Boża Wola B Boża Wola A 131 
Boża Wola B 137 268: 335=0.8000 1 

Feliksówka 239 239:335=0.7134 1 

Jacnia od nr 1 do nr 64 
Jacnia od nr 1 do 

nr 64 
mieszkańców 264 

264: 335=0.7880 1 

Jacnia od nr 65 do nr 144 Jacnia od nr 65 do 
nr 144 

mieszkańców 266 
266: 335=0.7940 1 

Rachodoszcze 290 290: 335=0.8656 1 

Suchowola A od nr 1 do nr 70 Suchowola A od 
nr 1 do nr 70 
mieszkańców 288 

288:335=0.8697 1 

Suchowola A od nr 71 do nr 161b Suchowola A od 
nr 71 do nr 161 b 
mieszkańców 290 

290:335=0.8656 1 

Suchowola B, Grabnik Suchowola B 475 
Grabnik 8 483:335=1.4417 1 

Suchowola-Kolonia, Malinówka Suchowola -
Kolonia 359 

Malinówka 12 
371: 335=1,1074 1 

Szewnia Dolna 393 393: 335=1,1731 1 

Szewnia Górna, Czarnowoda, Potoczek Szewnia Górna 
228 

Czarnowoda 15 
Potoczek 201 

444: 335=1,3253 1 

5025 5025 15 


